
  

3. Satzung zur Änderung der Satzung des Schulzweckverbandes Beckum-Ennigerloh 

für die interkommunale Gesamtschule Ennigerloh-Neubeckum 

Präambel 

Aufgrund der §§ 7 Absatz 1 und 41 Absatz 1 Satz 2 Buchstabe f Gemeindeordnung für das 

Land Nordrhein-Westfalen und § 78 Absatz 8 Schulgesetz für das Land Nordrhein-

Westfalen und der §§ 1 und 4 bis 21 Gesetz über kommunale Gemeinschaftsarbeit und 

§ 7 Absatz 3 Buchstabe g Satzung des Schulzweckverbandes Beckum-Ennigerloh für die 

interkommunale Gesamtschule Ennigerloh-Neubeckum hat die Versammlung der Schul-

zweckverbandes Beckum-Ennigerloh am ______________ folgende Satzung beschlossen: 

Artikel 1 

Die Satzung des Schulzweckverbandes Beckum-Ennigerloh für die interkommunale Ge-

samtschule Ennigerloh-Neubeckum vom 20. Dezember 2011 wird wie folgt geändert: 

§ 12 Absatz 3 wird wie folgt neu gefasst: 

Ergeben sich durch die festgesetzte Verbandsumlage nach dem Jahresabschluss für ein 

Haushaltsjahr Überschüsse oder Fehlbeträge, so beschließt die Verbandsversammlung über 

die Verwendung der Überschüsse oder die Behandlung des Fehlbetrages. 

 

Artikel 2 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

Anlage 2 zu Vorlage 2018/0203


